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PIMEC continua considerant excessiva la pujada de taxes a les 
activitats aquàtiques tot i la modificació del cànon 

 
La patronal tornarà a donar suport a la FIHRT i l’Associació de Turisme Actiu Fluvial, que 

recorreran els nous valors en considerar que estan molt per sobre de l’IPC acumulat des 

de 2016  

Barcelona, 5 d’agost de 2024. Després que la Federació Intercomarcal d’Hoteleria, 

Restauració i Turisme (FIHRT) i l’Associació de Turisme Actiu Fluvial hagin impulsat la 

modificació per part de l’Agència Catalana de l’Aigua (ACA) del cànon que es cobra en 

els embassaments per les activitats aquàtiques, el qual ha patit un increment del 900% 

amb l’entrada en vigor de la Resolució ACC/1135/2024, PIMEC el continua considerat 

excessiu. 

Amb aquesta rectificació, la nova resolució ACC/2698/2024 suposa una reducció de les 

bases imposables i les quotes del cànon. En concret, es redueix en un 50% respecte de 

la primera resolució. En suport als empresaris i empresàries afectats, la patronal 

tornarà a donar suport al fet de recórrer novament aquest valor, que segueix molt 

per sobre de l’IPC acumulat des de 2016. 

La nova resolució 

PIMEC ha explicat que la nova mesura s'aplica retroactivament des del 10 d'abril de 

2024, i ha informat les empreses del sector que les liquidacions inicials, calculades 

segons els valors de la resolució anterior, ja s'han enviat. No obstant això, ha recordat 

que es procedirà aviat a l'enviament de noves liquidacions ajustades a les noves tarifes. 

Per això, ha recomanat els empresaris i les empresàries afectades que estiguin atents 

a aquestes notificacions i efectuïn les gestions oportunes per assegurar que els 

pagaments es realitzin correctament segons els nous valors. 

Entre altres qüestions, la rectificació estableix el següent: 

• Navegació amb embarcació de rem o vela. Particulars i clubs sense ànim de lucre 

(base imposable de 56,00 €, quota de 2,81 €) i empreses (base imposable de 

1.872,50 €, quota de 91,63 €). 

 

• Navegació amb embarcació amb motor elèctric. Particulars i clubs sense ànim de 

lucre (base imposable de 936,00 €, quota de 46,82 €) i empreses (base imposable 

de 2.809,00 €, quota de 140,44 €). 

 

• Navegació amb embarcació amb motor de combustió de fins a 50 cavalls. Particulars, 

clubs i empreses (base imposable de 4.681,50 €, quota de 234,07 €). 

 

• Navegació amb embarcació amb motor de combustió entre 51 i 99 cavalls. 

Particulars, clubs i empreses (base imposable de 7.490,00 €, quota de 374,50 €). 

 

• Navegació amb embarcació amb motor de combustió entre 100 i 150 cavalls. 

Particulars, clubs i empreses (base imposable d’11.235,00 €, quota de 561,75 €). 
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